Actum est hoc kalendas septembris, anno .Mº.Cº.LXº.VIIº. Et
damus vobis iam dictis et mulieri vestre Ermesen omnique poste-
ritati vestre predictum honorem per secula cuncta.

Signum Bernardi prepositi (signe). Signum Petrus de Corneliano
(signe), qui hoc iussimus fieri1 et firmavimus firmarique fecimus.
Sig+num Petri de Talteul. Sig+num Raimundi. Sig+num Bernardi.
Sig+num Poncii, levite de Anglerola. Sig+num Petri de Almenara.
Sig+num Petri de Rocheta. Isti sunt testes.

Guilelmus scripsit cum hoc sig(signe)no salominico.
1. fieri interlineat.

406

1167, setembre, 30

El prepòsit Bernat i altres canonges de Santa Maria de Solsona fan
un conveni amb Ramon de Torroja per edificar un forn prop
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de la casa d’aquest. Els canonges hi tindran un forner que
aplegarà llenya i mantindrà el forn calent. De les rendes del forn,
els canonges en tindran dues terceres parts i els senyors, Ramon
de Torroja i Gaia, l’altra tercera part.
ADS. Perg. 648; 248 ∞ 163 mm. Carta partida per ABC.
ADS. Perg. 725. Altra meitat per ABC.

Notum sit cunctis hominibus tam presentibus quam futuris
quod Bernardus, Celsonensis prepositus, et alii canonici Beate Marie
eiusdem loci et Raimundus de Torroga et uxor eius Gaia faciunt
quemdam clibanum in villa de Celsona, prope ipsam staticam
Raimundi de Torroga. In tali scilicet conveniencia faciunt ipsum
forn ut canonici Sancte Marie teneant illum tempore perpetuo et
calefaciant et habeant ligna cotidie in omni termino de Celsona
habundanter, sine contencione in perpetuum; et fornarius qui eum
tenuerit, levato suo victo inde cotidie, Sancta Maria et canonici eius
habeant perpetim duas partes de omnibus que de ipso clibano
exierint, et Raimundus de Torroga cum uxore sua terciam partem.
Et ut canonici Beate Marie coquant suum panem ibi sine puga si
facere voluerint. Et Raimundus de Torroga et baiulus eius similiter
coquant panem suum sine puga si facere voluerint. Si forte aliqua
contencio vel rixa fuerit orta inter homines qui ad ipsum clibanum
venerint vel inter feminas, firment directum in manu canonicorum
Beate Marie et baiuli Raimundi de Torroga, et ipsi insimul placitent
eos, et de emenda que inde exierit Sancta Maria et canonici eius
habeant duas partes, et Raimundus sepedictus de Torroga terciam
partem. Super hec omnia convenit Raimundus de Torroga et uxor
eius canonicis prenominate Sancte Marie ut faciant tenere et habere
in pace eis istas duas partes iamdictas sine ulla contencione omni
tempore.

Actum est hoc pridie kalendas octobris, anno Incarnati Verbi
.Cº.LXºVIIº. post millesimum. Signum Bernardi prepositi (signe).
Sig+num Raimundi de Turre Rubea. Sig+num Gaia. Sig+num
Raimundi de Cervaria. Sig+num Petri de Rinner. Sig+num Arnaldi
de Santo Iusto.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) aposuit.
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407

1168, gener, 18

Arnau de la Torre, la seva muller Ermeniarda i la seva família cedeixen
a Jordana i al seu marit Vidal tot el que tenen en la Vila del
Bosc d’Olius, situada a la dreta del Cardener. Aquests hauran
de donar cada any el quart dels esplets a Sant Esteve d’Olius.
ADS. Perg. 609; 275 ∞ 118 mm.

In Dei nomine. Ego Arnallus de Torre et uxor mea Ermeniar-
dis et Petrus, gener noster, et uxor eius Ermessen, cum omnibus
filiis et filiabus nostris, per hanc scripturam nostre donacionis
donamus tibi Iordane et viro tuo Vidal et vestre posteritati omnes
nostros directos quos habemus et habere debemus in locum qui
dicitur Villa de Bosch integriter. In tali racione donamus vobis totum
ipsum honorem quam ibi habemus ut vos et posteritas vestra donetis
semper Sancto Stephano de Olius quartum de omni expleto quod
ibi Deus dederit. Est autem iamdictus honor in termino de Olius,
in iam dicto loco. Affrontat autem a parte orientis in flumine
Cardosnarii, de meridie in via caral, de occiduo in Longadera, de
parte vero circi in fonte Guillelmi de Solerols. Quantum iste
affrontaciones includunt et inter eas habemus totum damus vobis
et vestris omni tempore ad faciendam vestram voluntatem in
perpetuum. Siquis hoc inquietare vel frangerit voluerit, nequeat
perficere, sed in duplo componat cum sua melioracione, et in antea
ista carta firma sit usque finis seculi veniat.

Acta ista carta .XV. kalendas februarii anno .XXXI. regni Ledici
regis. Sig+num Arnalli. Sig+num Ermeniardis. Sig+num Raimundi.
Sig+num Iohannis, filiis eorum. Sig+num Petri. Sig+num Er-
messendis. Sig+num Petri. Sig+num Bernardi, filiis eorum. Nos qui
hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.
Sig+num Berengarii. Sig+num Petri de Anseresa. Sig+num Guillemi
de Cotarix.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

408

1168, març, 2

Alegret de Tàrrega en presència del seu germà, Ramon Guillem, del
seu fill Ramon i del prior de Solsona, fa diversos llegats a Santa
Maria de Solsona, a Santa Maria de Tàrrega, al bisbe de Vic i
als seus fills.
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ADS. Perg. 720; 173 ∞ 70 mm.

Pateat cunctis tam absentibus quam presentibus quod Alegret
ad extremum vit(e)1 sue, ante presenciam Raimundi Guilelmi, fratris
sui, et Raimundi, filii sui, necnon prioris Sancte Marie Celsona et
aliorum canonicorum, reliquit ecclesie Beate Marie de Celsona unam
sortem quam Petrus Sancti Guilelmi tenebat per eum in Velosel.
Dimisit eciam Sancte Marie de Tarrega aliam sortem alaudii in
Velosel, que est iuxta ipsam sortem. Et reliquit episcopo Vicensi
meum suum equum pro anima sua. Et episcopus iam dictum donet
quinquaginta solidos filiis suis pro equo iam dicto. Et de ipso pignore
quod tenebat de Guilelmo Gonter reliquit .X. morabetinos. Et de
alio pignore quod tenebat Raimundo de Peramola dimisit .V.
morabetinos et totidem de ipso pignore quod tenebat de Berengario
Arnalli reliquit. Alia omnia reliquit sicut in suo testamento scriptum
est. Sig+num Alegret. Sig+num Petri prioris. Sig+num Raimundi
Guilelmi. Sig+num Petri de Cornela.

Factum istud mandamentum .VI. nonas marcii anno Incarnati
Verbi .C.LXVII. post millesimum.

Petrus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) imposuit.
1. Trencat.

409

1168, març, 26

Els comtes d’Urgell Ermengol VII i Dolça donen a Santa Maria de
Solsona les esglésies d’Alcàntara, amb els delmes, primícies i
oblacions. Fan constar que les havien rebut del rei Ferran II de
Lleó.
ADS. Perg. 650; 398 ∞ 228 mm. Còpia posterior o resum de l’original.

Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam futuris
qualiter Ermengaudus, Dei gracia Urgellensi comes, prose et pro
suis donat et concedit ecclesiam et ecclesias de Alchantara que sunt
in suis terminis et in antea erunt, cum decimis et primiciis et
oblacionibus et omne beneficium defunctorum et cum omnibus
rebus que pertinent ad ecclesiam, salvo iure epischopali. Ita donat
et laudat ad ecclesiam de Celssona atque omnibus canonicis eiusdem
ecclesie pro redemptione anime sue et parentum suorum atque
omnium fidelium defunctorum, ut supradicta eclesia habeat et
possideat omni tempore, sicut supra scriptum est. Et evenit michi
hoc propter donum quod rex Ferrandus michi fecit et dedit michi
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propter hereditatem ad meam voluntatem faciendam. Factum est
hoc quod si ullus homo vel femina qui istam cartam inquietare vel
corrumpere voluerit, non valeat et ira Dei super illum veniat, et cum
Iuda traditore maneat, et in duplo componat; et in antea stet firma.

Facta ista carta .VIIº. kalendas aprilis, anno ab Incarnacione
Domini .Mº.Cº.LXº.VIIIº. Sig+num comitis Urgelli Ermengaudi, qui
hanc cartam scribere mandavit et testibus firmare rogavit et propria
manu firmavit. Sig+num Dulcie, comitisse Urgelli, que hanc cartam
laudavit et firmavit. Sig+num Ermengaudi, filii illorum. Sig+num
Berengarii Arnalli. Sig+num Arnalli de Sanauia. Sig+num Bertrandi
de Tarascho. Sig+num capellani Petri de Conches, qui hoc vidimus
et audivimus et firmavimus. Sig+num Raimundi, archidiaconi de
Bacho.

Petrus levita, qui hanc cartam pro precepto istius donatoris
scripsit die et anno (signe) quo supra.

410

1168, maig, 25

Bernat de Rocafort i la seva muller Beatriu donen a Santa Maria de
Solsona el mas de Rabassola i la tasca dels alous de Reguer i
del Pujol, a més de la vinya de Serner i la de Mirovalda. Tot
això és situat a Matamargó. Limiten la potestat del seu batlle
i volen que hi hagi un clergue a Santa Maria, que pregui per
llurs ànimes, les dels seus fills i les dels pares.
ADS. Perg. 727; 529 ∞ 179 mm. Trasllat de 1542.

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum in oppido
Celsone a quodam publico instrumento in pergameno scripto non
viciato nec corrupto nec in aliqua sui parte suspecto, set omni
prorsus vicio et suspitione carente, cuiusquidem instrumentum
tenor sequitur et est huiusmodi: In Dei nomine. Ego Bernardus de
Rocafort et uxor mea Beatrix et filia nostra Saura et cum neptis
nostris, videlicet Guilelmo et Berengario de Edres et cum aliis nostris
filiabus Maria et Berengaria, nos insimul donamus Domino Deo et
Sancte Marie de Celsona et canonicis eius ipsum nostrum1 mansum
de Rabasola, cum omnibus pertinenciis et affrontacionibus cunctis
et tenedonibus que ad ipsum mansum pertinent vel pertinere debent
in universis locis, sicut nos eum habemus et habere debemus. Damus
iterum omnem tascham quam habemus et habere debemus de ipso
alaudio de Reguer et de Puioll. Simili quoque modo donamus iam
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dicte Sancte Marie et suis canonicis ipsam vineam de Serner et
ipsam de Mirovalda integriter, quas Guillermus Umberti misit in
pignus. Sunt autem hec omnia infra terminos castri de Matamargo,
in loco qui dicitur in Bacola. Prefatum vero mansu(m don)amus2

Beate Marie et eius canonicis cum hominibus qui habitant ibi,
videlicet Raymundo et Poncio, cum pascuis et serviciis et adem-
pramentis cunctis et censo et districto et mandamento, cum aquis,
aquarum et, ut clarius dicam, omnia que ad usum hominis pertinent
vel per(tin)ere3 debent, damus sine ulla retinencia. Et ut castlanus
neque baiulus non habeant in ipsum mansum stacamentum neque
guata nec opera. Affrontat autem hec omnia a parte orientis in loco
qui dicitur Alnemtrega, de meridie in collo de Melos, de occiduo
Ataranelles, de parte vero circi (af)frontant4 in via publica. Sicut
superius dictum est damus hec omnia Sancte Marie sepedicte et
eius canonicis ad suum proprium alaudium, francum et legittimum
atque liberum, ad faciendam voluntatem illorum omni tempore.
Hanc autem facimus propter reme(dium)5 animarum nostrarum et
filiorum nostrorum et aliorum parentum, et ut sancta Dei Genitrix
succurat nobis hic et in futuro. Siquis hoc fregerit in duplo
componat, et in antea hoc sit firmum in perpetuum. Et propter hoc
donum unus clericus stabiliatur in (ecclesia)m6 Sancte Marie de
Celsona, qui deprecetur Deum et beatam Dei Genitricem Mariam
pro animabus nostris et filiorum nostrorum et parentum inperpetuum.